
Výroční zpráva gymnastka muži 2015 
Spartak SÚ 

 

1. LEDNA 2015 
V roce 2015 cvičilo v gymnastickém oddíle 31 žáků, pod vedením osmi trenérů. 24 žáků bylo 

registrováno v ČGF. Ze stálých členů oddíl opustili Viktor a Bruno Cibulkovi. Rozpadlo se rekreační 

družstvo. Oddíl uspořádal pravděpodobně poslední sportovní ples. Členové oddílu se aktivně podíleli na 

organizaci závodů ASPV a AŠSK. 

PŘÍPRAVNÉ DRUŽSTVO:  

Němec Adam  

Trnka Lukáš   

Novotný Kryštof  

Vesecký Robin  

Prokop Jonáš  

Skalický Dominik  

Varmuža Petr  

Slabý Lukáš  

 

DRUŽSTVO SMÍŠENÉ 

Vaněček František 

Cibulka Viktor 

Prokop Vojtěch 

Psota Daniel  

Šmíd Matěj 

Houska Jan  

Matoušek Aleš 

 

 

NEJMLADŠÍ ŽÁCI: 

Maršík Jiří  

Brázdil Matyáš   

Koreš Jakub  

Šmíd Michal  

Kohout Daniel   

Donát Čeněk  

 

NEJMLADŠÍ ŽÁCI 

Klečacký Jan  

Bican Vojtěch  

Vlášek Jiří  

Kulhavý Antonín  

Čech František  

Ludvík Matyáš   

Kümmel Radek  

Rous Jakub  

Machotka Jindřich  

Tamáš Adam  
 

Akce v roce 2015 
Vánoční pohár Vršovice 19.12. ..................................................................................................................................................... 1 

Vánoční pohár Sezimovo Ústí 17.12. ............................................................................................................................................ 1 

MČR VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE MUŽŮ 29.11. ......................................................................................................................... 1 

Mikulášský pohár 28.11. ............................................................................................................................................................... 1 

Předvánoční pohár Plzeň .............................................................................................................................................................. 1 

Krajský přebor žáků 15. 11. 2015 .................................................................................................................................................. 2 

Závody přípravek 24.10 2015 ........................................................................................................................................................ 2 

Memoriál Víta Somolíka 17.10. 2015 ............................................................................................................................................ 2 

Nábor mužů 17.9. ......................................................................................................................................................................... 2 

Letní soustředění 15.8. - 22.8 2015............................................................................................................................................... 2 

Závod přípravek SÚ 13.6. 2015 ..................................................................................................................................................... 3 

Mistrovství ČR mužů 7. 6. 2015..................................................................................................................................................... 3 

Krajský přebor České Budějovice 17.5. 2015 ................................................................................................................................ 3 

Májový pohár Doksy 9.5 2015 ...................................................................................................................................................... 3 

Liberecký pohár 25.4 2015 ............................................................................................................................................................ 4 

Zlatá Placka a Jarní Pohár Plzně 19. 4. 2015 .................................................................................................................................. 4 

Trenérka - cvičitelka roku 2014 -- 14.4. 2015 ................................................................................................................................ 4 

Trhovosvinenský pohár 11.4 2015 ................................................................................................................................................ 4 

Závody AŠSK 31.3 2015 ................................................................................................................................................................. 5 

36. ročník Memoriálu F. Součka - Bučovice 28.3 2015 .................................................................................................................. 5 

Krajské soustředění mužů 13.3. - 14.3 2015 ................................................................................................................................. 5 

Sportovní ples 23. 1. 2015 ............................................................................................................................................................ 5 

Krajské setkání mužů 16.1. - 17. 1. 2015 ....................................................................................................................................... 5 

 

 



1 
 

Vánoční pohár Vršovice 19.12. 
Téměř stovka chlapců ročníky 2009 – 2005 se sešla 19.12 ve Vršovicích na 

Vánočním závodu. Chlapci ze Sezimáku si odnesli tři pátá místa V kategorii 

ročník 2008 skončil Adam Tamáš pátý, stejně jako v kategorii 2007 Michal 

Šmíd. V kategorii 2005 Matěj Šmíd pátý. Pátá místa narušil Aleš Matoušek. 

Mezi 2006 byl 11.  

 

Vánoční pohár Sezimovo Ústí 17.12. 
Vánočním pohárem již tradičně končí kalendářní rok. Opět se sešli rodiče, 

trenéři rozhodčí a příznivci naší gymnastiky, aby se podívali, kde se nachází 

gymnastika Spartaku Sezimova Ústí. Závod „Ukaž, co umíš“ proběhl v 

tradičním duchu. Perníkové medaile byly moc pěkné a z nanukových dortů 

nezbylo nic.  
 

 

MČR VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE MUŽŮ 29.11. 
Rozuzlení napínavého závodu výkonnostní skupiny 1, ve které závodilo 85 

malých borců, je zde. 

Novým mistrem republiky je Jonáš Daněk z TJ Sokol Zlín. Ze Spartaku 

skončil Aleš Matoušek na 27 místě. Do první padesátky se ještě těsně dostal 

Jan Klečacký (45). Michal Šmíd skončil 73. Antonín Kulhavý 78 a Jakub 

Koreš 84.  

 

Mikulášský pohár 28.11. 
Více jak 100 gymnastů a gymnastek z celé republiky se sešlo v Táboře na 

gymnázium na 25.ročníku Mikulášského poháru. v mužských kategoriích 

bojovali zástupci čtyř oddílů, Vršovice, Rosice, Sezimovo Ústí, Cheb ve třech 

kategoriích nejmladších žácích skončil Jan Klečacký na čtvrtém místě. Mez 

mladšími žáky si všechny medaile rozdělili domácí v pořadí Dan Psota, Jan 

Houska, Vojta Prokop. Kategorii starších žáků vyhrál fanda Vaněček. 
 
 

Předvánoční pohár Plzeň 
Čtyři medaile z Plzně přivezli kluci z Předvánočního poháru. V kategorii žáků 

narozených v 2003-2001 si Fanda Vaněček došel pro stříbrnou medaili V 

kategorii žáků 2006-2004 První skončil Vojta Prokop před Danem Psotou a 

Matějem Šmídem. I šesté místo Honzy Housky není špatné 

 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/182
http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/126
http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/126
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/vrsovice.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/vanoce.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/ilust_rep.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/mik.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/plzenv.jpg


2 
 

Krajský přebor žáků 15. 11. 2015 
V neděli 15. 11. 2015 se sešel výkvět jihočeské mužské gymnastiky v 

Sezimově Ústí. Téměř 50 chlapců závodili v povinných sestavách 

výkonnostních stupňů VS1, VS2, VS3 Ze Spartaku se zúčastnilo 16 chlapců. 

Borci ze Sezimova ústí získali jednu zlatou a dvě bronzové medaile. V 

kategorii VS1 solidním výkonem, vyhrál Aleš Matoušek další nejlepší ze 

Sezimova Ústí byl šestý Jan Klečacký. V kategorii VS2m byl třetí Dan Psota. 

Třetí medaili pro domácí klub vybojoval v kategorii VS3 Fanda Vaněček.  
 

 

Závody přípravek 24.10 2015 
V sobotu 24. 10. 2015 pořádal Spartak Sezimovo Ústí závod přípravných 

družstev dívek. Ve vnořeného závodu chlapců se zúčastnilo 12 gymnastů ze 

čtyř oddílů. V kategorii 2008 skončil domácí závodník Lukáš Slabý na 

čtvrtém místě. V kategorii 2009 Robin vesecký druhý. Stejně jako jeho 

oddílová kolega Jonáš Prokop v kategorii 2010.  

Memoriál Víta Somolíka 17.10 2015 
Téměř 80 žáků ročníky 2004 – 2009 z KSG Znojmo, Praha Vršovice, Sokol 

Kladno, KSG Rosice, Sokol Plzeň, Gym Praha, Sk Hradčany, Sokol 

Bučovice, TJ Spartak Sezimovo Ústí se sešlo v sobotu 17.10 2015 na XXI. 

Ročníku memoriálu Víta Somolíka. Ze Spartaku se zúčastnili Matěj Šmíd, 

Aleš Matoušek, Daniel Psota, Jan, Houska, Dan Kohout, Jakub Koreš, Jan 

Klečacký, Antonín Kulhavý, Radek Kummel, Matyáš Ludvík, Jindřich 

Machotka. V kategorii ZAČÁTEČNÍCI si Honza Klečacký došel pro zlatou medaili, Do první 

dvacítky se ještě vešel Tonda Kulhavý. V kategorii MLADŠÍ ŽÁCI nejlepší umístění, osmé 

místo, získal Matěj Šmíd. Dan Psota skončil desátý Honza Houska třináctý, těsně před 

čtrnáctým Alešem Matouškem.  

 

Nábor mužů 17.9 2015 
17. září proběhl nábor mužské gymnastiky. Řady kluků gymnastů posílí v tomto roce osm 

nových členů : 

Donát Radim, Mareš Radim, Mairych Gabriel, Jelínek Daniel, Eder Jan, Velenovský Jonáš, 

Klečacký Simon, Příhoda Jakub  

 

 

Letní soustředění 15.8. - 22.8 2015 
15. 8. 2015 se sešla v zařízení TĚLOCVIČNÉ JEDNOTY SOKOL PLZEŇ I. 

Většina oddílu. 

  Trenéři:Jaroslav Včelák, Zdena Kašíková, Michaela Svobodová, Jana 

Vrkočová, Michal Vopelka, Martin Volf Čestmír Cepák, Jiří Prokop, Vendula 

Panošová, Pavla Vonešová, Michaela Blažková, Ivona Vesecká 

  Muži: František Vaněček, Vojtěch Prokop, Matěj Šmíd, Jan Houska, Josef 

Lutovský, Viktor Cibulka, Jakub Koreš, Matyáš Brázdil, Michal Šmíd Dan Kohout, Čeněk 

Donát, Bruno Cibulka, Jan Klečacký, Matyáš Ludvík, František Čech, Jiří Vlášek, Antonín 

Kulhavý, Jinřich Machotka, Jonáš Prokop, Robin Vesecký, 

 

 

http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/kp2015.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/pripavky.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/somol.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/soustr.jpg


3 
 

Závod přípravek SÚ 13.6 2015 
13. 6. proběhl v SÚ závod přípravek. Zúčastnilo se 35 děvčat a 14 chlapců. V 

kategorii dívky I vyhrála Dominika Cihlářová. V kategorii dívky2 skončila 

Adéla Matoušková na třetím místě. 

Kategorii chlapců1 vyhrál Jan Klečacký, kategorii2 Adam Němec. V 

kategorii3 skončil Jonáš Prokop třetí.  

 

Mistrovství ČR mužů 7. 6. 2015 
Dne 7. 6. 2015 se uskutečnilo Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice mužů. 

Závod probíhal v Brně, Sportovní hala T.J. Sokol Brno. Účast na těchto 

závodech si vybojovalo 11 kluků ze Spartaku. V každé žákovské kategorii se 

objevil někdo ze Spartaku.  

 

V nejmladších žácích byl nejlepší Aleš Matoušek na 29. místě. V kategorii 

mladších žáků skončil nejlépe Vojta Prokop na 26. místě. Jediný zástupce starších 

žáků Fanda Vaněček se umístil na 28. místě.  

První družstvo nejmladších žáků Šmíd, Matoušek, Klečacký, Donát obsadilo 14. místo a 

druhé družstvo nejmladších žáků Koreš, Brázdil Kohout, doplněné Jirkou Novotným z 

Trhových Svinů skončilo na místě 16.  

 

Družstvo mladších žáků Houska, Prokop, Šmíd, Psota skončilo desáté.  

 

Krajský přebor České Budějovice 17.5 2015 
Svátek jihočeské gymnastiky zažila v neděli gymnastická hala Tj Merkur. 

Dvacet pět nejmladších žáků, osm mladších žáků, tři starší žáci a dva 

dorostenci soutěžili v závodě družstev a jednotlivců o postup na republikové 

finále.  

 

V kategorii nejmladších vyhrál Aleš Matoušek, Michal Šmíd skončil třetí. 

Družstvo doplnili ještě Jan Klečacký (6) a Čeněk Donát (22). 175 bodů stačilo tomuto 

družstvu na první místo. Další družstvo Spartaku skončilo na místě pátém.  

 

Družstvo mladších žáků ve složení Jan Houska (7), Vojta Prokop (4), Matěj Šmíd (6), Dan 

Psota (5) si vybojovalo druhé místo.  

 

Mezi staršími žáky skončil Fanda Vaněček na místě druhém.  

 

Májový pohár Doksy 9.5 2015 
Téměř pravidelně začátkem května míří kroky spartakovských gymnastů do 

Doks na Májový pohár. V letošním roce výpravu tvořili Fanda, Vojta, Dan, 

Honza, Matěj a Míša. 

V kategorii starších žáků skončil Fanda Vaněček druhý. V kategorii mladších 

žáků Vojta Prokop vyhrál. Úspěchu dosáhli kluci ve vnořených závodech. V 

Gymnastoji vyhrál Fanda a o zbylá dvě medailová místa se podělili bratři 

Šmídové. 

Hezkými výkony si vybojovali účast ve finále Májostoje Fanda Vaněček a Dan Psota 

 

http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/pripravka.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/brno.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/kpcb.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/doksy.jpg


4 
 

Liberecký pohár 25.4 2015 
V sobotu 25. 4. 2015 proběhl v Liberci, za účasti mladších a starších kluků ze 

Spartaku, 20. ročník Libereckého poháru. Spartakovští si nevedli špatně. 

Pokud stejné výkony předvedou na krajském přeboru, splní podmínky účasti 

na republikových závodech. V mladších žácích Vojta Prokop skončil šestý, 

Matěj Šmíd šestý, Jan Houska jedenáctý.  

Fanda Vaněček mezi staršími žáky skončil šestý. 

Zlatá Placka a Jarní Pohár Plzně 19. 4. 2015 
Téměř 50 žáků a dorostenců se sešlo v Českých Budějovicích na závodě O 

Zlatou placku. O proti loňskému ročníku bylo obohacení závodu přítomnost 

gymnastů z Rosic. 

V kategorii nejmladší žáci_I skončil Jan Klečacký na druhém místě. V 

kategorii mladší žáci_II byl Aleš Matoušek druhý. Mezi staršími žáky skončil 

Fanda Vaněček namístě třetím. Pořadí na jednotlivých nářadích je patrno z 

celkových výsledků.  

 

Po ukončení „Placky“ se ještě někteří mladší žáci přesunuli do Plzně. Tam si nejlépe vedli 

Michal Šmíd a Jakub Koreš. Skončil mezi nejmladšími žáky na druhém a třetím místě.  

 

Ve čtvrtek 16. dubna 2015 proběhl okresní přebor ASPV. I zde se objevovali cvičenci ze 

Spartaku na předních místech.  

 

 

Trenérka - cvičitelka roku 2014 -- 14.4. 2015 
Český olympijský výbor a jeho Komise rovných příležitostí ve sportu pořádala 

každoroční slavnostní setkání úspěšných dobrovolných i profesionálních 

trenérek a cvičitelek, na kterém oceňuje za přítomnosti nejvyšších představitelů 

českého sportu významné osobnosti nominované ze střešních organizací, jako 

jsou ČUS, ČOS, ČASPV a SSS ČR. V roce 2014 se tohoto setkání zúčastnila 

dlouholetá trenérka gymnastů Zdeňka Kašíková. 

Trhovosvinenský pohár 11.4 2015 
Na 19. ročníku dívek a 9. ročníku gymnastických závodů chlapců přivítali 

Trhové Sviny výkvět gymnastů s gymnastek z Jihočeského kraje. Kluci ze 

Spartaku získali pět medailí. V kategorii přípravek Jan Klečacký, Radek 

Kümmel a Vojtěch Bican. Další dvě si odnesli Fanda Vaněček a Viktor Cibulka 

v kategorii starších žáků.  

 

Pokud nejmladším a mladším žákům nestačí čtvrtá místa, Michala a Vojty, musí v tréninku 

přidat. Další konfrontace je čeká již tuto neděli v Č. B., kde si mohou napravit reputaci. 

 

Zároveň se závody v Trhových Svinech, jsme sledovali republikové finále AŠSK. V družstvu 

Gymnázia Tábor, se objevili kluci, kteří mají vazby na oddíl. Fanda Dušků obsadil páté místo  

 

 

http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/liberec.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/placka.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/Trenerka.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/sviny.jpg


5 
 

Závody AŠSK 31.3 2015 
Již tradičně se oddíl Spartaku Sezimovo Ústí podílí na organizaci školních 

závodů AŠSK. Tak i poslední březnové úterý se sešli někteří členové našeho 

oddílu na ZŠ Helsinská, aby pomohli připravit závod pro více než 150 žáků 

základních a středních škol okresu. Je přirozené, že na předních místech se 

objevovali současní, nebo bývalí členové Spartaku 

.  

36. ročník Memoriálu F. Součka - Bučovice 28.3 2015 
36 gymnastů z Čech Moravy a Rakouska se sešlo poslední březnovou sobotu 

v Bučovicích na 36. ročníku Memoriálu prof. F. Součka. Nejlepší ze 

Spartakovských gymnastů skončil na 17. místě Vojta Prokop. Dvě místa za 

ním na 19. místě Matěj Šmíd. 27 místem přispěl do družstva Jan Houska. 

Družstvo Spartaku obsadilo 9. místo. 

 

Krajské soustředění mužů 13.3. - 14.3 2015 
13 a 14. března se sešli, pořádala krajská sportovní komise mužů krajské 

setkání mužů v Českých Budějovicích. Program byl tradiční. Ujednotit jarní 

závody v kraji a cvičit a cvičit. Ze Spartaku bylo tentokrát přítomno 18 kluků. 

Jak jim konfrontace s nejlepšími z Jihočeského kraje prospěla, uvidíme na 

nebližších závodech. 

 

Sportovní ples 23. 1. 2015 
Ples je společenská událost obvykle slavnostní povahy, která je spojena se 

společenským tancem za zvuků taneční hudby. Tato událost mimo jiné 

umožňuje vzájemné setkávání lidí, kteří by se jinak pravděpodobně nikdy 

nesetkali. Plesy bývaly v minulosti především výsadou vyššího stavu, tedy 

šlechty. To neplatilo 23. ledna, kdy se na 19. ročníku sportovního plesu sešli 

staří známí, aby společně strávili několik hodin. K poslechu a k tanci 

vyhrávala skupina BigPapa. Když nehrála hudba mohli účastníci sledovat 

vystoupení členů gymnastického oddílu SU. Škoda, jen že se proslýchá, že to byl poslední 

ročník.  

 

Plesová sezona pokračuje Sportovním plesem v Táboře. Na tomto společenském setkání byla 

uvedená Alča Poláková, za práci v gymnastickém oddíle, do síně slávy. Mezi talenty se 

objevil další zástupce gymnastiky Pepa Lutovský. 

Krajské setkání mužů 16.1. - 17. 1. 2015 
Mužská krajská gymnastika zahájila tradičně lednovým soustředěním v 

Českých Budějovicích. Krajská komise mužů pořádala setkání mužské 

gymnastiky jihočeského kraje. Kluci zkonfrontovali, jak se na jejich výkonech 

projevila vánoční přestávka, trenéři si ujasnili spolupráci v roce 2015. 

Potvrdili jsme si, že krajský přebor proběhne 17. května v Českých 

Budějovicích.  

http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/assk.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/soucek.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/sostrcb2.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/ples.jpg
http://www.zs-husova.tabor.cz/webg/pages/obr_zpravy/2015/sostrcb.jpg

